様式第１号（第３条関係）

嵐山町高齢者等見守り活動申出書

 年  月  日

嵐山町長 佐久間 孝光 様

事業者等名称

代表者氏名  ○印

私は、嵐山町高齢者等見守り活動事業の趣旨に賛同し、協力事業者等として申し

出ます。

事業者等名称

代表者氏名

所在地

電話番号

連絡担当者

様式第２号（第３条関係）

嵐山町高齢者等見守り活動協定書

 嵐山町（以下「甲」という。）と協力事業者等のうち町内で活動する事業者（従事

者を含む。）（以下「乙」という。）は、高齢者等に対する見守り活動の実施に関し、

嵐山町高齢者等見守り活動事業実施要綱（以下「実施要綱」という。）に基づき、次

のとおり協定を締結する。

（目的）

第１条 この協定は、甲と乙とが協力し、高齢者等に対する見守り活動を実施する

ことにより、高齢者等が住み慣れた地域で安心して暮らせる環境をつくることを

目的とする。

 （事業の内容）

第２条 乙は、日常業務及び日常生活において、高齢者等に対する見守り活動を無

理のない範囲で行い、徘徊の疑い、室内からの怒号、郵便受け等の郵便物の管理

状況、雨戸の開閉状況、その他これらに類似する日常生活において明らかに不自

然な状況（以下「異変」という。）を生じた高齢者等をみつけた場合には、速やか

に甲に通報するものとする。

２ 見守り活動における甲への通報に係る費用は、乙の負担とする。

３ 乙は、異変により高齢者等の生命、身体等に危険が切迫していると思慮する場

合又は深夜等で甲へ通報している間に高齢者等の生命、身体等に重大な危険があ

ると思慮する場合は、甲への通報に先立ち、所轄の消防署又は警察署に通報する

ものとする。

４ 甲は、乙からの第１項の通報を受けたときには、迅速かつ適切な対応を行うも

のとする。

 （公表）

第３条 甲は、乙の名称等を町のホームページ等で公表することができる。ただ

し、乙が公表を希望しない場合はこの限りでない。

 （守秘義務）

第４条 乙は、見守り活動の実施において知り得た情報を漏らしてはならない。協

力事業者等でなくなった後も、また、同様とする。

 （情報提供）

第５条 甲は、毎年５月末までに、前年度の見守り活動実施状況を嵐山町高齢者等

見守り協定事業実施状況書（実施要綱 様式第３号）により乙に情報提供するも

のとする。

 （免責）

第６条 乙は、第２条第１項の規定による通報の実施の有無にかかわらず、甲に対

し、一切の責を負わないものとする。

 （有効期間）

第７条 この協定の有効期限は、協定締結の日から１年間とする。ただし、この協

定の有効期間が満了する１か月前までに、甲又は乙からの協定の更新について特

段の申出がない場合は、有効期限を１年間更新するものとし、その後も同様とす

る。

 （協定の解除）

第８条 乙は、甲に対する申出により、この協定書を解除することができる。

２ 甲は、乙が見守り活動に協力するに当たり、実施要綱若しくはこの協定書に違

反したとき、又は不適切な事由があると認めたときは、この協定書を解除するこ

とができる。

 （協議）

第９条 この協定に定めのない事項又はこの協定に定める事項に関し、疑義等が生

じた場合は、甲乙協議して定めるものとする。

 この協定の締結を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各自１通

を保有する。

     年  月  日

                埼玉県比企郡嵐山町大字杉山１０３０番地１

            甲   嵐山町

嵐山町長 佐久間 孝光 印

            乙

協力事業者用

嵐山町高齢者等見守り活動事業（通称「ミマモリ」）へ

協力してくれていることを店舗等掲示用ポスター及び

嵐山町ホームページにおいて周知いたします。

つきましては、ポスター、ホームページに掲載する貴

社（事業者・店）名をお教えください。

☐申出書の「事業者等名称」と同じ場合はチェックして

ください（枠内記載不要）。

※使用を希望するロゴ等がある場合には別紙、その他の方法により添付してください。

※提出されたロゴ等については、特段の意思表示がない限り、嵐山町が無償で複製、掲示・

掲載するものに同意したものとみなします（掲示・掲載に必要な限度での変更を含む）。

なお、協力事業者の管理、周知以外の目的には使用いたしません。

※配達用車両等に掲示する場合はラミネート加工して配布することも可能です（5 枚程度）。

☐ポスターを希望しない場合はここにチェックしてく

ださい。

☐HPへの掲載を希望しない場合はここにチェックして

ください。